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for det, der står i avisen, passer ikke. Når hr. 
Poul Nødgaard går ud og siger, at han har sikret, 
at de folk fortsat skal være i Frederikshavn, så 
passer det simpelt hen ikke. 

Og når hr. Jens Christian Larsen siger, at der 
skal være politi i de eksisterende toldbygninger i 
Frederikshavn, så passer det heller ikke. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først og fremmest kan jeg ikke se noget som 
helst til hinder for, at politikere siger: Jeg synes, 
det ville være en god idé, at der f.eks. skulle 
være politi i de bygninger, der nu er. Hvis det er 
hr. Jens Christian Larsens ønske, så synes jeg, at 
han har al mulig ret til at sige det. 

Jeg har ikke noget indtryk af, at hr. Jens Chri- 
stian Larsen har sagt, at det har han sikret der 
skulle være en aftale om, for der eksisterer ikke 
en sådan aftale. Der eksisterer end ikke en aftale 
om, hvorvidt der skal foregå en politikredsre- 
form, og hvad den i givet fald skal gå ud på. 
Derfor synes jeg, at hr. Bjarne Laustsen taler 
uden om spørgsmålet her. Spørgsmålet er, hvor- 
vidt der er klarhed over, hvad der skal ske i Fre- 
derikshavn- og Hjørringområdet eller andre om- 
råder. 

Jeg er ikke den type, der går ud og inviterer 
mig selv i byen, men hvis jeg får en invitation, 
stiller jeg gerne op, på præcis samme måde som 
jeg har fået en invitation fra Sønderborg og haft 
en meget fornøjelig dag og et ganske glimrende 
møde med de ansatte og borgmestre fra det søn- 
derjyske område, hvor jeg har forklaret, hvad 
baggrunden var for det valg af placering af skat- 
tecenter, der bliver foretaget i Sønderjylland. 
Kommer der indbydelser fra andre steder i lan- 
det, skal jeg gerne stille op i det tilfælde, min ka- 
lender tillader det. 

Alternativt skal jeg sikre, at enten min depar- 
tementschef, lederen af Told og Skat eller lede- 
ren af fusionsarbejdet deltager i den slags mø- 
der, for vi har den største interesse i at sikre, at 
vores medarbejdere ved præcis: Hvad er de po- 
litiske intentioner bag ved den reform, vi gen- 
nemfører, og hvordan sikrer vi, at vi laver et 
skattesystem så godt som muligt og så tilfreds- 
stillende som muligt ud fra de politiske ønsker, 
vi har, om bedre service og mere effektiv lig- 
ning? 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
Kl. 15.45 
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17) Til skatteministeren af: 
Inger Bierbaum (S): 
»Vil ministeren gøre rede for aftalen om place- 
ringen af skattecentre i forbindelse med kom- 
munalreformen, her tænkes særlig på områder i 
Jylland, hvor afstanden til skattecentrene øges 
markant efter reformen?« 

Inger Bierbaum (S): 
Jeg kan fortsætte, hvor hr. Bjarne Laustsen slut- 
tede. Når jeg har bedt om en redegørelse om pla- 
ceringen af skattecentre i forbindelse med kom- 
munalreformen, er det selvfølgelig, fordi der er 
områder i Jylland som f.eks. Silkeborg og spe- 
cielt mit område, Sønderborg, som efterlades 
som rigtig sorte huller. 

Der er ingen service til borgere eller virksom- 
heder, fordi der ikke bliver placeret et skattecen- 
ter i eksempelvis Sønderborg. Der er ingen mis- 
undelse eller noget som helst andet, fordi der 
skal være et i Haderslev og Tønder, men der 
burde være et i Sønderborg også for at få den 
geografiske balance. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst vil jeg benytte lejligheden til, da jeg 
ikke er sikker på, at spørgeren var til stede, da 
jeg nævnte det før, at gentage de fem kriterier, vi 
har sat op for, hvorledes vi placerer dem. 

De placeringer, vi har valgt, skal understøtte 
en rationel og effektiv skatteligning; der skal i 
videst muligt omfang ske genbrug af de eksiste- 
rende strukturer: store byer, kommunale lig- 
nings c entre, samarbejde i alle told- og skattere- 
gioner; tidligere amtshovedstæder skal tilgode- 
ses; der skal sikres en fortsat regional balance; 
skattecentre og skatte- og ankenævnssekretaria- 
ter skal ligge adskilt, så der ikke er nogen risiko 
for, at borgerne fornemmer, at den samme med- 
arbejder behandler både sagen og bagefter kla- 
gen. 

Ud fra de fem kriterier har vi valgt at placere 
30 skattecentre. Det er klart, at vi ikke kan place- 
re dem sådan, at alle er lige tæt ved eller er lige 
langt fra et skattecenter. Men det er jo vigtigt for 
forståelsen af det her at sige: Hvad er det, der 
skal ske i et skattecenter, og hvor er det borger- 
kontakten foregår? 

Borgerkontakten skal ikke nødvendigvis fore- 
gå på skattecentrene. Borgerkontakten skal ger- 
ne foregå i de kommunale borgerservicecentre, 


